

پذیرش آگهی
در این روزنامه

فقط بایک تماس

۰۹۳۶۴۷۲۶۶۹۶

بیش از ۲۰۰۰ خودرو
از مبادی ورودی به خراسان شمالی
عودت داده شدند

ادامه صفحه ۲

جابجایی مسافران درون شهری
با ناوگان فرسوده

ادامه صفحه ۲



WWW.ETEFAGHYEH.IR

Vol.2331 • No.2341 • June • 2021

سال یازدهم - دور جدید - شماره ۲۳۴ - مسلسل ۲۳۴۴ - صفحه

۲۰۰۰ تومان

یکشنبه ۱۴۰۰/۰۵/۳۱

خبر

اتفاقیه

روزنامه صبح استان خراسان شمالی

ETEFAGHYEH DAILY NEWSPAPER
ECONOMIC, POLITICAL NEWSPAPER

۲۵۳ دانشجو معلم در
دانشگاه فرهنگیان خراسان
شمالی پذیرش شدند

ادامه صفحه ۲

پست الکترونیک: etefaghyeh@gmail.com

میز خبر

- شکنجه روحی و جسمی یک شهروند ایرانی در سوئد؛ ایران خواستار تحقیق مستقل شد
- راغفر: گروهی برای براندازی کشور برنامه دارند
- درخواست یک نماینده از رئیس: کارشناسی های وزارت بهداشت را علنی کنید
- مشرق: آیا نباید تفاوتی بین مجری رادیو جوان و ایران اینترنشنال باشد؟

ادامه صفحه ۴

نگاه

اجرای پنج گام اساسی
برای دستیابی
به کشاورزی پایدار

ادامه صفحه ۳

صفحه ۲



روزهای سخت کرونایی در خراسان شمالی

سرمقاله

چرا افغانستان؟

دکتر محمد مهدی بهکیش

طالبان به افغانستان برگشته، بدون خونریزی، حضور بیست ساله آمریکا در افغانستان رو به پایان است - حداقل در ظاهر - و طالبان که روزی برای بیرون راندن شوروی از افغانستان به وجود آمدند - توسط آمریکایی ها - امروز مجدداً به افغانستان بازمی گردند. از آن جالبتر آنکه ارتش سیصد هزار نفری افغانستان که طی ۲۰ سال توسط آمریکایی ها آموزش دیده و تجهیزات نظامی مفصل دارد، هیچ مقاومتی در مقابل طالبان نکرد و چون دودی در فضا محو شد، سوال مهم آنکه دلیل هزینه های گزاف از طرف قدرتهای بزرگ در افغانستان چیست؟ شوروی ۹ سال در افغانستان جنگید تا مستقر شود؛ ولی طالبان او را بیرون کرد و حالا به وجود آورنده خود یعنی آمریکا را بیرون می کند. آیا بازی همین است یا ایام مهم تری وجود دارند که به راحتی دیده نمی شوند؟

می دانیم که اوج خصومت آمریکا با طالبان زمانی شکل گرفت که طالبان خود مدعی حکومت بر افغانستان شد؛ در حالی که وظیفه او فقط اخراج روسیه بود. طالبان در بین سال های ۱۹۹۶ تا ۲۰۰۱ میلادی در افغانستان حکومت کرد. در این دوران، یکی از رادیکال ترین شیوه های حکومتی را پیاده کرد و اعتراض های گسترده ای را در سطح جهان برانگیخت. پس از حمله آمریکایی ها به افغانستان، طالبان به گوه ها پناه بردند و تا آنجا که مقدورشان بود بمب گذاری کردند و کشت و کشتار و البته در همین دوران بیست ساله حضور آمریکا در افغانستان، جامعه افغان مدرن شد و رو به رشد گذاشت و آزادی های مدنی رشد کرد و بانوان که در لوی طالبان تحت فشارهای بسیار محدود کننده قرار داشتند فرصت تنفس پیدا کردند و به مدرسه و دانشگاه رفتند و به نظام اداری راه پیدا کردند.

ادامه صفحه ۲

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی:

۲۵۰ میلیارد تومان اعتبار برای آسفالت راه های روستایی استان اختصاص داده می شود

ادامه صفحه ۲

اخبار استان

پاییزان

انواع کیف اداری، دستی، مجلسی
و کفش مردانه / زنانه

آدرس: خراسان شمالی - بجنورد
چهارراه ۱۷ شهریور - کفش پاییزان
مدیریت: محمد اسدتراد
همراه: ۰۹۱۵۱۸۴۲۳۸۷

PAYIZAN

Shoes & Bags

مشاور املاک نجم

NAJM REAL ESTATE

مدیریت: شاهرادی

شماره تماس:
۰۹۱۵۵۸۵۰۱۴۰
۰۹۳۷۵۱۰۰۱۴۰
۰۹۰۱۱۸۹۲۴۰۰
۰۵۸-۳۲۲۴۵۱۳

آدرس:
انتهاه خیابان و داد

چرا افغانستان؟

ادامه از صفحه اول

سابقه شکل‌گیری طالبان به سال ۱۹۷۹ میلادی برمی‌گردد که اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی وارد افغانستان شد و آمریکا با تجهیز «مجاهدین اسلامی» سعی در بیرون راندن شوروی کرد. علاوه بر آن ضیاءالحق، رئیس‌جمهور پاکستان که نگران ترمض شوروی به بلوچستان پاکستان بود، سعی در جلب حمایت عربستان کرد و با کمک یکدیگر سازمان سیا در آمریکا را قانع کردند که امکانات مالی و تجهیزات نظامی در اختیار مجاهدین اسلامی بگذارد تا از طریق آن(سازمان امنیتی پاکستان) مجاهدین افغانی علیه شوروی آن زمان تکیه شوند.پس از ۹ سال جنگ و گریز، بالاخره شوروی در زمان گورباچف از افغانستان خارج شد.

آموزش مجاهدین توسط پاکستانی‌ها که با پشتونه‌ها عربستان و آمریکا صورت می‌گرفت، گروهی به نام «طالبان» را به وجود آورد که خود حکومت افغانستان را برای پنج سال به عهده گرفتند و مردم افغانستان بیشترین هزینه را در این دوران از تاریخ خود پرداخت کردند. در این دوره فقط سه کشور پاکستان، عربستان و امارات آنها را به رسمیت شناختند.

اسامه بن لادن، سرمایه‌دار عربستانی و سرپرست القاعده به کمک طالبان آمد و رابطه خوبی بین آنان برقرار شد. پس از انفجارهای برج‌های دوقلو در آمریکا در ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ (۱۳۸۰)، آمریکا از طالبان خواست که اسامه را تحویل دهند که این اتفاق نیتقاد و در نتیجه حمله آمریکا به افغانستان در دستور کار گرفت و در اکتبر ۲۰۰۱ به افغانستان حمله شد و حامد کرزای، رئیس‌جمهور موقت افغانستان شد. درگیری‌های آمریکا با طالبان همچنان تا سال ۲۰۲۰ ادامه داشت. در اوایل این دوران، اسامه بن لادن، رهبر القاعده در ماه می سال ۲۰۱۱ توسط آمریکایی‌ها به قتل رسید و انتظار می‌رفت که درگیری‌ها در افغانستان کاهش یابد. ولی اترپاما امنیتی حکومت افغانستان با هندوستان که با پاکستان در همسایه بود و هست موجب شد پاکستان علاقایی به همکاری در کنترل طالبان نداشته باشد و در نتیجه گفته شده است که کارخانه اسلحه‌سازی طالبان در خاک پاکستان مستقر است و آموزش‌های آنان عموما در پاکستان صورت می‌گیرد. از فوریه سال ۲۰۲۰ طی خلیف‌زاد، نماینده‌افغانی‌الاصل آمریکا توافقاتی را با طالبان در دوحه (قطر) امضا کردند که مهم‌ترین بند آن خروج آمریکا از افغانستان بود. این تعهد را رئیس‌جمهور وقت آمریکا (دونالد ترامپ) پذیرفت و رئیس‌جمهور بعدی (بایدن) آن را به اجرا درآورد. تعهدات طالبان در موافقت‌نامه فوق منتشر نشده است و دولت افغانستان هم در مذاکرات حضور نداشته. در نتیجه نوع توافق بین آمریکا و طابان روشن نیست؛ ولی حمله طالبان به ولایات افغانستان همزمان با خروج آمریکایی‌ها و مسلط شدن آنها تقریباً بدون خونریزی، از شگفتی‌های چند هفته اخیر سل جاری است که بالاخره در هفته گذشته طالبان بر کلل پایتخت افغانستان نیز مسلط شد و از نیروی سیدضهار نغری آموزش‌یافته توسط آمریکایی‌ها هیچ اثری در مقاومت در مقابل طالبان دیده نشد. جیحپتر آنکه اشرف غنی، رئیس‌جمهور افغانستان منون اطلاع قبلی از کشور خارج شد و پس از چند روز دیده شد که در کشور امارات اقامت گزیده است.

اثر تسلط مجدد طالبان بر افغانستان

۱- به نظر می‌رسد برنده اصلی در این جابه‌جایی، پاکستان باشد. کشورهای چین، روسیه و ایران با احتیاط برخورد می‌کنند و احتمال دارد همکاری با طالبان در دستور کار آنان قرار گیرد؛ هرچند ممکن است طالبان مزاحمت‌هایی برای مسلمانان سه ناحیه فوق به وجود آرد.
۲- درآمدهای افغانستان از دو منبع اصلی تأمین می‌شده است، کمک‌های خارجی و درآمدهای حاصل از تجارت و مواد مخدر. به نظر می‌رسد حداقل برای مدتی رآمدها قطع می‌شود ولی تجارت مواد مخدر احتمالاً گسترش می‌یابد. گفته شده بخش مهمی از مزارع کشت تریاک در گذشته در سلطه طالبان بوده است. البته اهمیت معادن افغانستان در هالهای از ایهام است؛ ولی برآوردهای آمریکایی تا یک‌هزار میلیارد دلار ذخیره معدنی را ثبت کرده‌اند.

۳- طواهر امر دلالات بر خروج آمریکا و ناتو از افغانستان دارد؛ ولی تاریخ پنجساله گذشته نشان از رقابت شدید بین روسیه و آمریکا برای نفوذ در افغانستان دارد. کشور چین به این دو رقیب اضافه شده است و پروژه «جاده ابریشم» حضور چین را مدعی خواهد کرد و البته ارزش معادن آن سرزمین به‌خصوص لیتیوم و مس می‌تواند جذایت افغانستان را در آینده بیشتر کند. پس این لحاظ ربه‌ای دسترسی به افغانستان چون چهارپا اهمیت بیشتری پیدا می‌کنند؛ ضمن آنکه بنتر گولابر در پاکستان در همین ارتباط فعال تر می‌شود.

۴- تجارت دو تا سه میلیارد دلاری ایران با افغانستان دچار نوسان خواهد شد و ادامه آن بستگی به روابطی تو در کشور خواهد داشت.
۵- به نظر می‌رسد قشقات درباره خروج آمریکا از افغانستان رود باشد؛ زیرا مطمئن نیستیم که واقعا منطقه را به‌مرغم حجم قابل توجه سرمایه‌گذاری‌ها- ترک کرده یا در فکر فعال کردن جایگزین در منطقه است. باید منتظر تحولات آتی در منطقه از جمله در هندوستان ماند؛ ولی ایران نیاز دارد مراقبت از مرزهای شرقی خود را بالا ببرد.
اما آخرین نکته مهم آن است که کمر افغانستان چگونه شکست؟
۶- آنچه تمام دنیا را متحیر کرده ورود بدون خونریزی طالبان به ولایات و در نهایت به کابل بود. سوال اصلی آن است که چرا نیروی نظامی سیدضهارنغری که آمریکایی‌ها در طی بیست سال تربیت کرده بودند، نتوانست جلوی طالبان که حداکتر ۷۵ هزار نفر هستند، ایستادگی کند؛ درحالی که سربازان افغانی به مدن‌ترین تجهیزات جنگی مجهز شده بودند. آیا فرماندهی مناسبی نداشتند؛ آیا سربازان خوبی نبودند یا آنکه فساد و تجارت مواد مخدر در سیستم اداری افغانستان آن چنان ریشه دوانده بود که تعداد سربازان و افسران آموزش‌دیده به کشور را تخلیه کرده بود؟ هیچ لشکری هرچند مجهز و آموزش‌دیده نمی‌تواند با ارتزی به خودکنشندگی در مقابل متجاوز به کشورش ایستادگی کند. مگر به کاری که می‌کند ایران داشته باشد و منافع ملی را راجح بداند و از پشت‌کرمی سیاسی و عدم ایمان داشته باشد.

تصور من آن است که فساد آن‌چنان یاقست اداری و حتی نظامی افغانستان را پوسانده بود که ارتش به ظاهر آموزش‌دیده افغانستان اعتقادی به جنگیدن نداشتند و هرکس در هر هره اداری یا نظامی به فکر منافع خود بود و فرار سرران کشور اعم از اداری و نظامی این اساسی را به سرعت به همه رده‌های مقاومت انتقال داد و کشور به طالبان تسلط شد.

شاید تا به حال در آموزش نیروهای نظامی به این مهم توجه کافی نشده که ارتشی می‌تواند از کشورش دفاع کند که فساد در آن سیستم خانه نکرده باشد، وگرنه تجهیزات مدرن و آموزش‌های پیشرفته درنهایت باید در دست آموزش‌یافتگان باشد. کار گرفته شوند که اگر اعتماد از آنان سلب نشود، تجهیزات هم‌اندن دود می‌آی و بی‌ارزش می‌شوند و به جای ایستادگی در مقابل دشمن، فرار را بر قرار ترجیح می‌دهند.

۷- آخرین سوال بی جواب آن است که چه مزیت مهمی در افغانستان نهفته است که قدرت‌های بزرگ آماده‌اند تا سطح دو هزار میلیارد دلار در آن سرزمین سرمایه‌بزی حضور خود- سرمایه‌گذاری کنند. آیا معادن لیتیوم که آینده صنایع اتومبیل‌سازی برقی جهان و دیگر لوازم باتری‌دار به آن وابسته هستند اهمیت افغانستان را پررنگ کرده یا معادن دیگر با موقعیت سوق‌الجیشی آن؟ به هر ترتیب به نظر می‌رسد ثروتی در افغانستان نهفته است، هرچند تجربه چین در این سال‌ها در بهره‌گیری از معادن افغانستان موفقیت قابل توجهی نداشته است، منافع ایران نیز ایجاب می‌کند که هوشیارانه عمل کند و در تله ساده‌لودیشی خروچ آمریکا از منطقه نیفتد. البته منافع صنایع اسلحه‌سازی جهان ایجاب می‌کند که کانون‌های تنش، به‌خصوص در مناطق ثروتمند از جمله در خاورمیانه باقی بمانند و که‌گاه‌از یک کشور به کشور دیگر جابه‌جا شوند.
۸- طبیعی است سنارووهایی معدنی را می‌توان برای اتفاقات منطقه‌ای تصویر کرد؛ ولی باید هوشیار باشیم که هر یک یک مجموعه‌ای از بازی‌های امنیتی هستیم و اطلاعات آژندشده بسیار محدود است. البته امید به آن داریم که مجموعه شرایط ایجاب کند که افغانستان رو به جلو حرکت کند که کشورهای منطقه درگیر بازی کشورهای بزرگ قرار نگیرند. باید ثابت کنیم که می‌توانیم بدون دخالت کشورهای بزرگ روابط خود را تنظیم کنیم و برای جامعه خود رفاه و آرامش را به وجود آوریم.

روزهای سخت کرونایی در خراسان شمالی

ریس دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی گفت: وضعیت بحران کرونا در خراسان شمالی به حدی است که دیگر تخت و توان بستری بیماران را نداریم. سید احمد هاشمی روز گذشته در ستاد استانی کرونا اظهار داشت: متأسفانه تجربه ۸۷۰ بیمار مبتلا به کرونا را طی روزهای گذشته در استان داشتیم به طوری که در بیمارستان های استان جایی نبود که تخت نگذاریم و استفاده کنیم.

وی افزود: در هفته گذشته تعداد مرگ و میر دو رقمی بود و حتی طی روزهای گذشته رقم ۱۳ و ۱۴ مرگ را هم ثبت کردیم. رئیس دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی گفت: در حال حاضر بخش سربایی بیماران کرونایی در راه اندازه‌ای کردیم و تخت‌های ما مملو از بیماران به حال است.

هاشمی ادامه داد: رقم سنی مرگ و میر افراد مبتلا به کرونا به زیر ۵۰ سال رسیده و متأسفانه این حالت در حال افزایش است به طوری که حتی در شیروان مرگ پسر ۱۸ ساله را شاهد بودیم. وی گفت: ۱۳۰۰ تست روزانه کرونا در هفته‌های گذشته انجام شده و ۶۰ درصد تست ها مثبت بوده

وی افزود: در هفته گذشته تعداد مرگ و میر دو رقمی بود و حتی طی روزهای گذشته رقم ۱۳ و ۱۴ مرگ را هم ثبت کردیم. رئیس دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی گفت: در حال حاضر بخش سربایی بیماران کرونایی در راه اندازه‌ای کردیم و تخت‌های ما مملو از بیماران به حال است.

هاشمی ادامه داد: رقم سنی مرگ و میر افراد مبتلا به کرونا به زیر ۵۰ سال رسیده و متأسفانه این حالت در حال افزایش است به طوری که حتی در شیروان مرگ پسر ۱۸ ساله را شاهد بودیم.

وی گفت: ۱۳۰۰ تست روزانه کرونا در هفته‌های گذشته انجام شده و ۶۰ درصد تست ها مثبت بوده

آتش سوزی مراتع ترکمنستان در مرز خراسان شمالی مهار شد

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان شمالی گفت: آتش سوزی مراتع کشور ترکمنستان که سبب نگرانی مسوولان استان شده بود در نقطه صفر مرزی مهار شد.

حسن وحید اظهار داشت: مراتع گذشته ترکمنستان در آن سوزی مرز از سه روز گذشته دچار آتش سوزی شده بود و در حال پیشروی به سوی این استان بود.

وی گفت: ما نگران سرایت آن به مراتع و نیز عرصه های جنگلی شهرستان راز و جرگلان بودیم اما نیروهای کشور ترکمنستان آتش را در نقطه صفر مرزی مهار کردند.

مردم خراسان شمالی در تاسوعا و عاشورای حسینی ۱۲۲ واحد خون اهدا کردند

مدیرکل انتقال خون خراسان شمالی گفت: ۱۲۲ نفر از مردم نوع‌دوست این استان در روزهای تاسوعا و عاشورای حسینی با مراجعه به پایگاه‌ها، خون خود را برای کمک به بیماران اهدا کردند. دکتر حسنین زارع در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: از این تعداد، ۳۰ نفر در روز تاسوعا و ۹۲ نفر نیز در روز عاشورا با حضور در پایگاه های خون‌گیری نذر خون کردند.

وی گفت: در روزهای تاسوعا و عاشورای حسینی ۱۹۹ نفر داوطلب برای اهدای خون به مراکز ثابت و سیار خونگیری بجنورد، مرکز خراسان شمالی مراجعه داشته‌اند که ۱۲۲ نفر از آنان موفق به اهدای خون شدند.

افزود: از این تعداد افرادی که خون اهدا کردند ۵۸ نفر اهدا کننده مستمر بودند و ۲۰ نفر نیز برای بار اول با مراجعه به پایگاه انتقال خون موفق به اهدای خون شدند.

زارع اظهار داشت: اهدای خون در پایگاه‌های استان به علت شیوع ویروس کرونا در تاسوعا و عاشورای حسینی در مقایسه با مدت مشابه، ۱۶

جایجایی مسافران درون شهری با ناوگان فرسوده

مدیرعامل سازمان حمل و نقل بار و مسافر شهرداری بجنورد اظهار کرد: ناوگان اتوبوس رانی شهر بجنورد هر روزه با ۷۰ دستگاه اتوبوس در حال جایجایی مسافران سطح شهر است که از این تعداد ۳۴ دستگاه به مالکیت بخش خصوصی و مابقی در مالکیت شهرداری بجنورد است.

حمیدرضا شاسفی در گفتگو با خبرنگار عصرآرتک با بیان اینکه در حال حاضر میانگین عمر این اتوبوس ها ۱۲ سال رسیده و عمر مفید آنها به پایان رسیده است و فرسوده شده‌اند، افزود: این در حالی است که هنوز ۲۰ دستگاه اتوبوس جدید نیز باید به خطوط مسافری درون شهری بجنورد برای جایجایی مسافران اضافه کنیم.

وی درباره نوسازی این ناوگان بیان کرد: تا اوایل دهه ۹۰ از سوی دولت سوبسید برای نوسازی ناوگان حمل و نقل در نظر گرفته می شد و ۸۲٫۵ درصد از هزینه خرید اتوبوس های جدید توسط دولت پوشش داده می شد تا ناوگان نوسازی شود، با این وجود پس از سال ۹۰ ارائه این حمایت مالی متوقف شد.

مدیرعامل سازمان حمل و نقل بار و مسافر شهرداری بجنورد گفت: شهرهایی از جمله شهر بجنورد که مرکز استان هستند اما خود درآمد شهرداری های آنها همانند شهرداری های کلان شهرها مثل شهر مشهد نیست، توان مالی برای نوسازی ناوگان اتوبوسی اشان را ندارند.

وی افزود: در حالی بود که برخی از این متقاضیان، تاکسی های فرسوده خود را اسقاط کرده بودند. مدیرعامل سازمان حمل و نقل بار و مسافر شهرداری بجنورد گفت: در حال حاضر نیز نوسازی تاکسی های عمومی توسط صاحبان این خودروها در این شرایط امکان‌پذیر نیست.

روزهای سخت کرونایی در خراسان شمالی

است. اکنون توان کادر درمان و سیستم بهداشت استان و کشور از افتاده و در شرایط فعلی با چنگ و دندان در حال مبارزه هستیم.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی خاطرنشان کرد: ۲۳۰ هزار دز واکسن وارد استان شده و ۲۱۱ هزار واکسن از این تعداد تزریق شده است. در روزهای آتی بالای ده هزار نفر در روز را واکسینه خواهیم کرد.

۱۲ فوتی و ۱۳۱ بستری طی ۲۴ جدید در استان
رئیس دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی گفت: با اعلام نتایج قطعی آزمایش های انجام شده، طی ۲۴ ساعته گذشته و تا ظهر روز ۳۰ مرداد ماه، متأسفانه ۱۳ نفر از بیماران مبتلا به کرونا در استان فوت شدند. دکتر سید احمد هاشمی افزود: با بستری ۱۳۱ بیمار جدید طی ۲۴ ساعت گذشته در همین مدت، هم اکنون ۸۵۲ بیمار دارای علایم بیماری کووید ۱۹ در بیمارستان های استان بستری هستند.

وی خاطرنشان کرد: متأسفانه تعداد موارد ابتلا و بستری بقدری افزایش یافته که دیگر تخت خالی وجود ندارد و بیمارستان ها در حالت بحرانی قرار دارند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی گفت: با اعلام نتایج قطعی آزمایش های انجام شده، طی ۲۴ ساعته گذشته و تا ظهر روز ۳۰ مرداد ماه، متأسفانه ۱۳ نفر از بیماران مبتلا به کرونا در استان فوت شدند.

دکتر سید احمد هاشمی افزود: با بستری ۱۳۱ بیمار جدید طی ۲۴ ساعت گذشته در همین مدت، هم اکنون ۸۵۲ بیمار دارای علایم بیماری کووید ۱۹ در بیمارستان های استان بستری هستند. وی خاطرنشان کرد: متأسفانه تعداد موارد ابتلا و بستری بقدری افزایش یافته که دیگر تخت خالی وجود ندارد و بیمارستان ها در حالت بحرانی قرار دارند.

معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی خراسان شمالی گفت: از زمان اجرای طرح محدودیت کرونایی(۲۳ مراده ماه) تا شب گذشته، دو هزار و ۵۱۵ خودرو از مبادی ورودی به استان عودت داده شدند.

سرهنگ نامور در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: طی مدت ذکر شده چهار هزار و ۵۳۲ مورد تذکر لسانی، ارشاد و راهنمایی نیز از سوی ماموران نیروی انتظامی به رانندگان انجام شده است.

وی افزود: علاوه بر آن ۷۶۹ خودرو مشمول جریمه ۲۰۰ هزار تومانی شده‌اند. سیه گفته سرهنگ نامور طی مدت یاد شده ۲۱ خودرو جریمه ۵۰۰ هزار تومانی و ۷۹۹ خودرو نیز جریمه یک میلیون تومانی شده‌اند. وی ادامه داد: همکاری نیروندان این استان با منبع اصلی تأمین می‌شده است، طرح بسیار خوب بوده، بطوریکه طی این چند روز شاهد کاهش حجم تردد در جاده های استان بودیم.

این مقام مسئول بیان کرد: کاهش حجم تردد در شمالی گفت: از زمان اجرای طرح محدودیت کرونایی(۲۳ مراده ماه) تا شب گذشته، دو هزار و ۵۱۵ خودرو از مبادی ورودی به استان عودت داده شدند.

رئیس دانشگاه فرهنگیان خراسان شمالی گفت: ۲۵۳ دانشجو معلم دختر و پسر در این مرکز آموزش عالی برای سال تحصیلی جاری پذیرش شدند که از این تعداد ۱۸۲ نفر پسر و ۷۰ نفر هم دختر هستند.

محمدعلی نظری در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با بیان اینکه دانشجویان دختر در رشته آموزش ابتدایی و دانشجویان پسر در رشته های آموزش ابتدایی، امور تربیتی، آموزش دانش آموزان با نیازهای ویژه و زبان و ادبیات فارسی پذیرش شده‌اند.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی گفت: ۱۵۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان اعتبار در قالب اعتبارات محرومیت زدایی همچنین ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای تأمین قیر در سال مالی ۱۴۰۰ به منظور آسفالت راه های روستایی به خراسان شمالی اختصاص خواهد یافت.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی در گفت و گو با خبرنگار عصرآرتک اظهار کرد:در: خراسان شمالی هزار و ۲۰۰ روستا و آبادی وجود دارد که ۲۲۱ منطقه آن، روستاهای بالای ۲۰ خانوار هستند.

وی در ادامه با تأکید بر این نکته که در خراسان شمالی، کشاورزی و گردشگری (با رویکرد طبیعت گردی) قطب های اصلی اقتصادی استان هستند که این ضرورت آسفالت راه های روستایی را بسیار پر اهمیت کرده است، عنوان کرد: تا به کنون از ۷۲۱ روستا بالای ۲۰ خانوار استان ۵۱۰ روستا دارای راه آسفاته هستند که ۸۴ درصد از جمعیت روستایی استان را سکنی انداد.

این مسئول افزود: تا به کنون در خراسان شمالی از چهار هزار و ۶۵۲ کیلومتر راه روستایی، دو هزار و ۴۱ کیلومتر آن (معادل ۲۴ درصد) آسفالت هستند. وی خاطر نشان کرد: در خراسان شمالی در زمینه برخورداری از راه روستایی آسفالته از میانگین کشوری تا هفت درصد عقب است.

شهامت در ادامه با یادآوری این مطلب که هزینه آسفالت راه روستایی تا حدود ۱۰۲ درصد افزایش یافته است، اظهار کرد: در حال حاضر در خراسان شمالی ۱۳۰ کیلومتر راه روستایی برای انجام آسفالت، آماده سازی شده است که ۴۰ کیلومتر از آن با صرف بیش از ۹۰ میلیارد تومان اعتبار در حال اجرای آسفالت است که تا پایان شهریور ماه امسال عملیات آسفالت ۲۵ کیلومتر آن به پایان می‌رسد.

وی افزود: آسفالت مابقی ۱۳۰ کیلومتر راه روستایی آماده سازی شده با اختصاص اعتبار و قیر رایگان

جاده های استان موجب کاهش تصادفات جاده ای نیز شده است.

گفتنی است فرمانده نیروی انتظامی خراسان شمالی نیز روز گذشته در گفت و گو با ایسنا از فعال بودن خودروهای جاده‌ای در محورهای استان خبر داد.

سردار سعید مطهری زاده اظهار کرد: دوربین‌های ثبت تخلفات جاده‌ای در تمامی محورهای استان فعال بوده و خودروهای متخلفی که محدودیت‌های تردد را رعایت نکنند را جریمه می‌کند.

وی ادامه داد: علاوه بر دوربین‌های ثابت، ماموران نیز در نقاط مختلف مستقر هستند و متخلفان را یک میلیون تومان جریمه می‌کنند.

وی همچنین گفت: جریمه خودروها محدودیت ۲۴ ساعته دارد، بدین معنا که اگر خودرویی با ناریده گرفتن محدودیت‌های ترافیک خود خراب شود، ۲۴ ساعت پس از نخستین جریمه در صورت حضور در جاده‌ها مجددا جریمه می‌شود.

سردار مطهری زاده در برپایی هفت ایستگاه بررسی

روزنامه صبح استان خراسان شمالی
پست الکترونیک : Etefaghyeh@gmail.com



جاده های استان موجب کاهش تصادفات جاده ای نیز شده است.

گفتنی است از این ایستگاه‌ها به دوربین مجهز بوده و خودروهای متخلف را جریمه می‌کند.

وی اظهار کرد: با توجه به قرمز بودن استان، خروج خودروها از شهرستان‌ها نیز ممنوع است و متخلفان جریمه می‌شود. همچنین استان‌های همسایه ما نظیر خراسان رضوی و گلستان نیز محدودیت‌های سنگین‌انه ای برای ورود و خروج اتخاذ کرده‌اند.

فرمانده نیروی انتظامی خراسان شمالی تصریح کرد: محدودیت تردد از ساعت ۱۰ شب تا سه صبح نیز در شهرها وجود دارد و متخلفات ۲۰۰ هزار تومان جریمه می‌شوند.

مطهری زاده با اشاره به شرایط کارمندی که پلاک متفاوت داشته و باید تردد کنند نیز گفت: پرستاران یا سایر افرادی که جز مشاغل ضروری بوده و با نمره پلاک آن‌ها متعلق به این استان نیست می‌توانند با ارائه مدارکی که این موضوع را اثبات می‌کند، تردد داشته باشند.

سردار مطهری زاده در برپایی هفت ایستگاه بررسی

۲۵۳ دانشجو معلم در دانشگاه فرهنگیان خراسان شمالی پذیرش شدند

جذب دانشجو معلم در این استان شده است اظهار داشت: اگر فضای آموزشی موجود باشد تا ۷۰۰ نفر از فرزندان این استان در این دانشگاه جذب خواهند شد. در سال‌های گذشته نیز این دانشگاه سهمیه ۷۰۰ نفری برای جذب دانشجو از طریق کنکور سراسری و آزمون استعدادی را داشته است اما، به علت نبود فضای آموزشی در سال گذشته کمتر از ۱۵۰ نفر و در سال مالی قبل از آن نیز تا حدود ۲۵۰ نفر دانشجو پذیرش کرده است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی گفت: ۱۵۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان اعتبار در قالب اعتبارات محرومیت زدایی همچنین ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای تأمین قیر در سال مالی ۱۴۰۰ به منظور آسفالت راه های روستایی به خراسان شمالی اختصاص خواهد یافت.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی در گفت و گو با خبرنگار عصرآرتک اظهار کرد:در: خراسان شمالی هزار و ۲۰۰ روستا و آبادی وجود دارد که ۲۲۱ منطقه آن، روستاهای بالای ۲۰ خانوار هستند.

وی در ادامه با تأکید بر این نکته که در خراسان شمالی، کشاورزی و گردشگری (با رویکرد طبیعت گردی) قطب های اصلی اقتصادی استان هستند که این ضرورت آسفالت راه های روستایی را بسیار پر اهمیت کرده است، عنوان کرد: تا به کنون از ۷۲۱ روستا بالای ۲۰ خانوار استان ۵۱۰ روستا دارای راه آسفاته هستند که ۸۴ درصد از جمعیت روستایی استان را سکنی خواهند داشت.

این مسئول افزود: تا به کنون در خراسان شمالی از چهار هزار و ۶۵۲ کیلومتر راه روستایی، دو هزار و ۴۱ کیلومتر آن (معادل ۲۴ درصد) آسفالت هستند. وی خاطر نشان کرد: در خراسان شمالی در زمینه برخورداری از راه روستایی آسفالته از میانگین کشوری تا هفت درصد عقب است.

شهامت در ادامه با یادآوری این مطلب که هزینه آسفالت راه روستایی تا حدود ۱۰۲ درصد افزایش یافته است، اظهار کرد: در حال حاضر در خراسان شمالی ۱۳۰ کیلومتر راه روستایی برای انجام آسفالت، آماده سازی شده است که ۴۰ کیلومتر از آن با صرف بیش از ۹۰ میلیارد تومان اعتبار در حال اجرای آسفالت است که تا پایان شهریور ماه امسال عملیات آسفالت ۲۵ کیلومتر آن به پایان می‌رسد.

وی افزود: آسفالت مابقی ۱۳۰ کیلومتر راه روستایی آماده سازی شده با اختصاص اعتبار و قیر رایگان

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی گفت: ۱۵۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان اعتبار در قالب اعتبارات محرومیت زدایی همچنین ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای تأمین قیر در سال مالی ۱۴۰۰ به منظور آسفالت راه های روستایی به خراسان شمالی اختصاص خواهد یافت.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی در گفت و گو با خبرنگار عصرآرتک اظهار کرد:در: خراسان شمالی هزار و ۲۰۰ روستا و آبادی وجود دارد که ۲۲۱ منطقه آن، روستاهای بالای ۲۰ خانوار هستند.

وی در ادامه با تأکید بر این نکته که در خراسان شمالی، کشاورزی و گردشگری (با رویکرد طبیعت گردی) قطب های اصلی اقتصادی استان هستند که این ضرورت آسفالت راه های روستایی را بسیار پر اهمیت کرده است، عنوان کرد: تا به کنون از ۷۲۱ روستا بالای ۲۰ خانوار استان ۵۱۰ روستا دارای راه آسفاته هستند که ۸۴ درصد از جمعیت روستایی استان را سکنی خواهند داشت.

این مسئول افزود: تا به کنون در خراسان شمالی از چهار هزار و ۶۵۲ کیلومتر راه روستایی، دو هزار و ۴۱ کیلومتر آن (معادل ۲۴ درصد) آسفالت هستند. وی خاطر نشان کرد: در خراسان شمالی در زمینه برخورداری از راه روستایی آسفالته از میانگین کشوری تا هفت درصد عقب است.

شهامت در ادامه با یادآوری این مطلب که هزینه آسفالت راه روستایی تا حدود ۱۰۲ درصد افزایش یافته است، اظهار کرد: در حال حاضر در خراسان شمالی ۱۳۰ کیلومتر راه روستایی برای انجام آسفالت، آماده سازی شده است که ۴۰ کیلومتر از آن با صرف بیش از ۹۰ میلیارد تومان اعتبار در حال اجرای آسفالت است که تا پایان شهریور ماه امسال عملیات آسفالت ۲۵ کیلومتر آن به پایان می‌رسد.

وی افزود: آسفالت مابقی ۱۳۰ کیلومتر راه روستایی آماده سازی شده با اختصاص اعتبار و قیر رایگان

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی گفت: ۱۵۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان اعتبار در قالب اعتبارات محرومیت زدایی همچنین ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای تأمین قیر در سال مالی ۱۴۰۰ به منظور آسفالت راه های روستایی به خراسان شمالی اختصاص خواهد یافت.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی گفت: ۱۵۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان اعتبار در قالب اعتبارات محرومیت زدایی همچنین ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای تأمین قیر در سال مالی ۱۴۰۰ به منظور آسفالت راه های روستایی به خراسان شمالی اختصاص خواهد یافت.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی گفت: ۱۵۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان اعتبار در قالب اعتبارات محرومیت زدایی همچنین ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای تأمین قیر در سال مالی ۱۴۰۰ به منظور آسفالت راه های روستایی به خراسان شمالی اختصاص خواهد یافت.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی گفت: ۱۵۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان اعتبار در قالب اعتبارات محرومیت زدایی همچنین ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای تأمین قیر در سال مالی ۱۴۰۰ به منظور آسفالت راه های روستایی به خراسان شمالی اختصاص خواهد یافت.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی گفت: ۱۵۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان اعتبار در قالب اعتبارات محرومیت زدایی همچنین ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای تأمین قیر در سال مالی ۱۴۰۰ به منظور آسفالت راه های روستایی به خراسان شمالی اختصاص خواهد یافت.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی گفت: ۱۵۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان اعتبار در قالب اعتبارات محرومیت زدایی همچنین ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای تأمین قیر در سال مالی ۱۴۰۰ به منظور آسفالت راه های روستایی به خراسان شمالی اختصاص خواهد یافت.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی گفت: ۱۵۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان اعتبار در قالب اعتبارات محرومیت زدایی همچنین ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای تأمین قیر در سال مالی ۱۴۰۰ به منظور آسفالت راه های روستایی به خراسان شمالی اختصاص خواهد یافت.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی گفت: ۱۵۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان اعتبار در قالب اعتبارات محرومیت زدایی همچنین ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای تأمین قیر در سال مالی ۱۴۰۰ به منظور آسفالت راه های روستایی به خراسان شمالی اختصاص خواهد یافت.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی گفت: ۱۵۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان اعتبار در قالب اعتبارات محرومیت زدایی همچنین ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای تأمین قیر در سال مالی ۱۴۰۰ به منظور آسفالت راه های روستایی به خراسان شمالی اختصاص خواهد یافت.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی گفت: ۱۵۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان اعتبار در قالب اعتبارات محرومیت زدایی همچنین ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای تأمین قیر در سال مالی ۱۴۰۰ به منظور آسفالت راه های روستایی به خراسان شمالی اختصاص خواهد یافت.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی گفت: ۱۵۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان اعتبار در قالب اعتبارات محرومیت زدایی همچنین ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای تأمین قیر در سال مالی ۱۴۰۰ به منظور آسفالت راه های روستایی به خراسان شمالی اختصاص خواهد یافت.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی گفت: ۱۵۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان اعتبار در قالب اعتبارات محرومیت زدایی همچنین ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای تأمین قیر در سال مالی ۱۴۰۰ به منظور آسفالت راه های روستایی به خراسان شمالی اختصاص خواهد یافت.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی گفت: ۱۵۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان اعتبار در قالب اعتبارات محرومیت زدایی همچنین ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای تأمین قیر در سال مالی ۱۴۰۰ به منظور آسفالت راه های روستایی به خراسان شمالی اختصاص خواهد یافت.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی گفت: ۱۵۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان اعتبار در قالب اعتبارات محرومیت زدایی همچنین ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای تأمین قیر در سال مالی ۱۴۰۰ به منظور آسفالت راه های روستایی به خراسان شمالی اختصاص خواهد یافت.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی گفت: ۱۵۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان اعتبار در قالب اعتبارات محرومیت زدایی همچنین ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای تأمین قیر در سال مالی ۱۴۰۰ به منظور آسفالت راه های روستایی به خراسان شمالی اختصاص خواهد یافت.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی گفت: ۱۵۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان اعتبار در قالب اعتبارات محرومیت زدایی همچنین ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای تأمین قیر در سال مالی ۱۴۰۰ به منظور آسفالت راه های روستایی به خراسان شمالی اختصاص خواهد یافت.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی گفت: ۱۵۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان اعتبار در قالب اعتبارات محرومیت زدایی همچنین ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای تأمین قیر در سال مالی ۱۴۰۰ به منظور آسفالت راه های روستایی به خراسان شمالی اختصاص خواهد یافت.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی گفت: ۱۵۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان اعتبار در قالب اعتبارات محرومیت زدایی همچنین ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای تأمین قیر



میز خبر

مشرق: آیا نباید تفاوتی بین مجری رادیو جوان و ایران اینترنتشال باشد؟

سایت مشرق با انتقاد از نوع سوالات مجری رادیو جوان با رییس کمیسیون بهداشت مجلس نوشت: مصاحبه رادیو جوان با یک نماینده مجلس چند روزی است که تبدیل به تیر اصلی رسانه‌های ضدانقلاب شده است. مصاحبه‌ای که با سخنان غیرواقع و با ادبیاتی مشابه رسانه‌های ضدانقلاب توسط مجری شروع می‌شود. مصاحبه مجری رادیو جوان با شهریاری رئیس کمیسیون بهداشت و درمان را هر کس گوش دهد تأیید می‌کند که مجری تلاش کرده است با سخنان غیرواقع و با ادبیاتی کاملاً مشابه رسانه‌های ضدانقلاب مصاحبه شونده را عصبی و وادار به اعتراف علیه تولید واکسن ایرانی کند. مجری رادیو جوان در اظهاراتی کذب گفته شدن مردم در بیماری کرونا را کردن تولید واکسن ایرانی می‌نماید و از مصاحبه شونده درخواست می‌کند تأیید کند. انتظار می‌رود مدیرمسئله جوان درباره این برنامه و ادعای دروغ مجری برنامه در خصوص وضعیت واکسن ایرانی هرچه زودتر به رسانه‌ها توضیح داده و از آنچه در برنامه پیش آمده است عذرخواهی کند.

یلاخ برداخت مالیات اینفلوئنسرهای مجازی یا بیش از ۵۰ هزار دنبال کننده/ شاخ‌های مجازی منمبول مالیات شدند

آمارها حاکی از آن است که تنها در اینستاگرام، بیش از ۵۰ پیج بالای ۲ میلیون دنبال کننده دارند و فالوورهای بیش از ۶۰۰ پیج بالای یک میلیون دنبال کننده است. هزینه متداول درج هر ویدیوی کمپین‌های تبلیغاتی شرکت‌های مختلف در صفحات اینفلوئنسرهای اینستاگرام، مبلغی در حدود ۵ تا ۱۰۰ میلیون تومان است و هر کدام از اینفلوئنسرهای اینستاگرام، روزانه تعداد قابل توجهی از چنین ویدیوها و استوری‌های تبلیغاتی را در صفحات خود با مخاطبان نشان به اشتراک می‌گذارند. برآوردهای مرکز پژوهشی بتا (پلتفرم تحلیل داده‌های شبکه‌های اجتماعی) نشان می‌دهد تنها درآمد حاصل از تبلیغ و اطلاع‌رسانی توسط اینفلوئنسرهای اینستاگرامی در سال، مبلغی حدود هزار میلیارد تومان است. به طوری که می‌توان گفت مجموع درآمد ۶۰۰ اینفلوئنسر برتر اینستاگرام فارسی در یکسال چیزی در حدود درآمدی است که سازمان صدا و سیما از تبلیغات به‌دست می‌آورد. / روزنامه ایران

صراف، مشهور رمزارز، ایرانی‌ها را تحریم کرد

صرافی مشهور باینس، کابران ایرانی را جدی تر از گذشته تحریم کرد. در مقاله‌ای که به‌تازگی در وبسایت این صرافی منتشر شد، آمده که همه کاربران باینس باید احراز هویت شوند به کاربران تا بیست و هفتم مهر مهلت داده یا مدارک شناسایی بفرستد یا رمزارزهای‌شان را از این صرافی خارج کنند. قبل از این اسم ایران در لیست تحریمی این صرافی میان کشورهای مثل لوکزامبورگ، بولیوی، اکوادور، پاکستان، بنگلادش، نپال، کوپا، عراق، سوریه و کره شمالی دیده می‌شد. اما کاربران ایرانی با استفاده از فیلترشکن‌های مختلف با پنهن کردن IP ایرانی، از این صرافی استفاده می‌کردند.

تلیغیات این روزهای تیرستیاری اینستاگرامی؛ خرما و استیک با روکش طلا!

تیرستزهای اینستاگرامی (بلاگرهای معرفی رستوران) با فالوورهای زیادی که دارند این روزها درآمد خوبی از طریق اینستاگرام کسب می‌کنند. به گفته یکی از معروف ترین افراد این عرصه، درآمد ماهیانه هر تیرستز از ۶۰۰ میلیون تا دو یا سه میلیارد تومان می‌رسد. با این حال به نظر می‌رسد که ساز و کار فعالیت این دسته از افراد بر اساس اصولی که باید توسط آنها رعایت شود منطبق نیست. خرما با روکش طلا و استیک طلایی تبلیغات این

روزهای تعداد زیادی از تیرستزها شده است و نشان می‌دهد برخی مراکز با قیمت های بالا در حال فروش محصولات خود با چنین مشخصاتی هستند به گونه ای ۶۵۰ گرم خرما به قیمت ۸۵۰ هزار تومان فروخته می‌شود. در توضیحاتی که یکی از فروشندگان ورقه های طلایی ارائه کرده، تأکید شده که این ورقه ها با ابعاد ۱۶×۱۶ سانتیمتر از طلای خالص ۲۴ عیار با وزن ۸۰۰ سوت تهیه شده است/ جماران

توافق با آمریکا در دولت رئیسی امضا می‌شود

احمد زید آبادی: همه می‌پرسند رئیسی با برجام چه می‌کند؟ به نظر می‌آید برجام را احیاء می‌کند و یا صورت دیگری از آن را به امضا می‌رساند! آیا این پاسخ بیش از اندازه قاطعانه و به دور از احتیاط نیست؟ شاید باشد. اما من دو دلیل روشن برای این نظر دارم. دلیل اول اینکه چاره‌ای جز این نیست و دوم اینکه چین و روسیه هم به اندازه آمریکا و اتحادیه اروپا بر احیاء برجام یا امضای صورتی دیگر از آن اصرار دارند. بنابراین، عدم توافق علاوه بر تأثیر بسیار مخربی که بر وضعیت ناسامان کنونی اقتصاد کشور می‌گذارد، جمهوری اسلامی را در برابر اجماع اعضای شورای امنیت سازمان ملل قرار می‌دهد. ممکن است گفته شود که با وجود تمام اینها شاید جمهوری اسلامی تصمیم دیگری بگیرد. ولی به نظر من حفظ موقعیت حکمرانی هر نوع تصمیم دیگری را منتفی می‌کند.

قاضی زاده؛ ششمان نیستیم که کاندید انتخابات ریاست جمهوری شدیم/ وقت ماله کنشی نیست

نماینده مجلس؛ با دادن بسته معیشتی نمی‌توان مشکلات را حل کرد. به دولت آقای رئیسی و کابینه ایشان امیدواریم. اگر سیستم ها اصلاح نشوند، با تغییر افراد مشکلی حل نمی‌شود.

بچه‌ها کیف‌های مدرسه را بیندند

علیرضا ریسی سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا با برگزاری حضوری مدارس از دانشگاه‌ها مهمتر است. پرورش بسیار مهم است که باید درون مدرسه دنبال شود. فکر اینکه با مجازی شدن مدارس، معلمان راحت شدند، اشتباه است چراکه کار معلمی در دوران کرونا بیشتر شد. میزان ترک تحصیل در دنیا زیاد شده و تعداد کودکان کارافزایش یافته است. فضای مدرسه و دسترسی به زیرساخت الکترونیک بسیار برای مناطق محروم مهم است. برای بازگشایی حضوری و ایمن مدارس باید بسته ای طراحی شود نیاز است علاوه بر واکسیناسیون، معلم، خانواده، مدرسه و خانواده ایفای نقش موثر داشته باشند. تهیه کلاس درس دانش آموزان باید مناسب باشد، تجمع نباشد و از تردها جلوگیری شود. بچه‌ها کیف‌های مدرسه را بیندند. خوابیدن تا لنگ ظهر برای دانش آموزان خطرناک است. البته فعلا واکسنی برای زیر ۱۸ سال در کشور نداریم. مرگ و میر در کودکان کم است. مدارس حتی می‌توانند بجای مهر در آبان باز شوند.

خرخواست یک نماینده از رئیسی: کارکنی های وزارت بهداشت را علی کنبد

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس، خواستار استفاده از ظرفیت بانوان اهل تسنن در کابینه سیزدهم شد. معین الدین سعیدی در جلسه علنی امروز (شنبه، ۳۰ مردادماه) مجلس شورای اسلامی در مخالفت با کلیات برنامه ها و کابینه پیشنهادی دولت سیزدهم خطاب به رئیسی گفت: رأی دشمن شکن مردم به شما به خاطر حفظ نظام بود، لذا لازم است برنامه‌های خود درباره روش‌های کنترل تورم، تثبیت ارزش پول ملی، کاهش ضرب جینی، حل مشکل معیشت مردم و نحوه مدیریت کرونا ارائه کنید. نماینده مردم

چاپهار، نیک شهر، کنارک و قصرقند در مجلس شورای اسلامی در ادامه با انتقاد از عدم استفاده از ظرفیت بانوان در کابینه دولت سیزدهم عنوان کرد: رهبر معظم انقلاب طی حکمی یکی از فرزندان ولایتمدار اهل سنت را به فرماندهی نیروی دریایی منصوب کردند پس شما نیز باید از ظرفیت اهل تسنن استفاده کنید. در ادامه با بیان اینکه در خصوص واکسن و به‌عده‌های عمل نشد، اظهار کرد: باید در این زمینه کارکنی‌های وزارت بهداشت را علی کنبد، همچنین باید برای ساختار فاسد نظام بانکی برنامه‌های خود را تشریح کرده و شما که نماد مبارزه با فساد هستید، برنامه‌های خود را در این حوزه بیان کنید. سعیدی در ادامه با بیان اینکه شخص اول مملکت مالزی را بارها بدون محافظ در مجامع عمومی دیده‌ام، یادآور شد: شما هم نباید از مردم فاصله بگیرید و انتظار داریم در قبال برخی اقدامات واکنش انقلابی داشته باشید ضمن اینکه طبق فرمایش امام (ره) چین و شوروی نیز مانند آمریکا و انگلیس بوده پس باید درباره اقدام اخیر سفیر روسیه در ایران نیز واکنش داشته باشید.

شکنجه روحی و جسمی یک شهروند ایرانی در سوئد؛ ایران خواستار تحقیق مستقل شد

سفیر ایران در سوئد در توییتی درباره ضرب و شتم شدید ماموران بازداشتگاه سوئد نوشت: شواهد حاکی از کاربرد خشونت و نقض کنوانسیون های: مقابله با شکنجه و رفتارهای غیر انسانی، ظالمانه و تحقیرآمیز، حقوق مدنی و سیاسی و کنوانسیون اروپایی حقوق بشر است. احمد مصومی فر در توییتی از ملاقات خود با یکی از اتباع کشورمان که در زندان‌های سوئد مورد ضرب و شتم شدید قرار گرفته بود، خبر داد. سفیر جمهوری اسلامی ایران در سوئد در این توییت نوشت: پس از ۲۰ روز پیگیری موفق به ملاقات شهروند ایرانی در زندان شد. شواهد حاکی از کاربرد خشونت و نقض کنوانسیون های: مقابله با شکنجه و رفتارهای غیر انسانی، ظالمانه و تحقیرآمیز (۱۹۸۴) مواد ۱، ۱۲ و ۱۶، حقوق مدنی و سیاسی (۱۹۶۶) مواد ۹، ۱۰، ۱۴ و کنوانسیون اروپایی حقوق بشر (۱۹۵۰) مواد ۳، ۵ و ۷ است. وی در ادامه آورده است: شکایت توسط وکلا به مرجع قضایی تسلیم وطی یادداشتی به وزارت خارجه و وزارت دادگستری خواستار تحقیق مستقل در خصوص نقض حقوق زندانی، ممانعت از معاینه پزشک، هتک حرمت‌های اعتقادی واعمال شکنجه جسمی و روحی شهروند ایرانی شد.

عصیانیت کیهان از دست «سلبریتی‌ها»

روزنامه تحت مدیریت حسین شریعتمداری نوشت: دیگر عادت کرده‌ام که چهره‌های معروف سینما و تلویزیون و یا شاخ‌های فضای مجازی هرچایی باشند! درباره هر چیزی به‌صورت تخصصی نظر بدهند و یا درباره هر رویدادی اظهار نظر کنند. روزنامه کیهان در انتقاد از اظهارات «سلبریتی‌ها» درباره کرونا در ستون اخبار فرهنگی اش نوشت: دیگر عادت کرده‌ام که چهره‌های معروف سینما و تلویزیون و یا شاخ‌های فضای مجازی هرچایی باشند! درباره هر چیزی به‌صورت تخصصی نظر بدهند و یا درباره هر رویدادی اظهار نظر کنند. این روزها و با اوج گرفتن سوسیه دلتای بیماری کرونا که روزانه بیش از ۵۰۰ تن از عزیزانمان را به کام مرگ می‌کشاند، این‌بار دوباره، سلبریتی‌نماها وارد میدان شده‌اند و سوار بر امواج فیک‌نیوزها تلاش می‌کنند از قافله عقب نمانند و هر کدام به شیوه خاص خود مطالبی را عنوان می‌کنند که مشخص نیست تبعات آن برعهده کیست؟ این هنرپیشه‌ها و چهره‌های مطرح مجازی زندگی خود را بدون هیچ پروتکل ادامه می‌دهند و در دوره‌های خود سخت مشغول دید و بازدید هستند اما در صفحات شخصی خود که می‌رسند شروع به آه و ناله و فغان از شرایط موجود کرونا در کشور می‌کنند و هر روز

انگشت اتهام خود را سمت یکی از مسئولان می‌گیرند. آن هم بدون داشتن تخصص، سواد و آگاهی. در بسیاری موارد به‌راحتی یک مطلب دروغ را با آب و تاب بسیار نشر می‌دهند و تلاش می‌کنند از قافله روشنفکرانمایی عقب نمانند. برخی هم برای تأمین واکسن دست به سمت کسانی دراز کرده‌اند که با تحریم‌های حتی پیش از وقوع کرونا هم در خون هوموطنانمان شریک بودند. بنا بر گزارش دیده بان ایران: پس از درگذشت علی سلیمانی و فرشته طائرپور دو هنرمند کشورمان برخی از بازیگران در شبکه های اجتماعی نسبت به عملکرد دولت درباره سرعت در واکسیناسیون انتقاد کردند.

راغفر: گروهی برای براندازی کشور برنامه دارند

حسین راغفر می‌گوید امیدواری مهمترین عنصر خروج جامعه از بحران کنونی خواهد بود اما باید به یاد داشت که کشور در شرایط بحرانی و اضطراری قرار دارد و دولت اگر فکر می‌کند با ادامه خصوصی‌سازی‌ها، این فساد دامن گیر، می‌تواند اقتصاد کشور را مرتفع کند، سخت در اشتباه است. با آغاز به کار دولت سیزدهم، جلسات بررسی وزاری پیشنهادی از روز شنبه ۳۰ مردادماه در مجلس شورای اسلامی آغاز می‌شود. هرکدام از این وزرا تاکنون با کمیسیون‌های مجلس و نهادهای مختلف برای ارایه برنامه‌های خود دیدار و جلسه داشته‌اند اما باید منتظر ماند و دید کدام یک از آن‌ها قرار است رای اعتماد بگیرند. در میان نام همه وزرا شاید وزرای که بیشتر در اقتصاد کشور نقش دارند برای مردم اهمیت بالاتری داشته باشد چراکه این روزها شاید بزرگترین درد مردم مشکلات اقتصادی باشد. همین موضوع پهنه‌ای شد تا با حسین راغفر استاد اقتصاد و عضو هیات علمی دانشگاه الزهرا گفتگو کنیم و درباره اولویت‌های اقتصادی دولت سیزدهم نیز از ایشان بپرسیم. حسین راغفر در این گفتگو از طرح خود که مخالفان زیادی هم دارد، سخن به میان می‌آورد که در آن به اطلاع نظام مالیاتی و بانکی، پایین آوردن قیمت دلار تا ۱۰ هزار تومان، مبارزه با فساد، بازبینی جدی در بودجه ۱۴۰۰، تقویت شدید ارزش پول ملی، سهمیه‌بندی کالاها، اساسی در برخی از نقاط حساس کشور و... تأکید شده و معتقد است این طرح در صورتی می‌تواند به مرحله اجرا برسد که یک عزم سیاسی و حاکمیتی پشت آن باشد چراکه کشور در یک شرایط اضطراری است که هنوز مسئولان آن را درک نکرده‌اند و زمانی که مردم به میدان می‌آیند، متوجه می‌شوند که اتفاقی رخ افتاده است. وی همچنین از ارایه برنامه به صورت جداگانه توسط هر یک از وزرا انتقاد می‌کند و می‌گوید دولت باید یک برنامه داشته باشد که وزرا آن را اجرا کنند نه اینکه خود وزرا برنامه ارایه بدهند.

دفاع مفتی لبنان از خرید سوخت ایرانی

مفتی جعفری لبنان گفت، لبنان خطر قرمز است و هر آنچه برای حمایت از آن لازم باشد انجام می‌شود. دوره استراتژی آمریکایی در لبنان تمام شده و امید است فرانسوی‌ها نقاب آمریکا نباشند. شیخ «احمد قیلان» مفتی جعفری لبنان در اظهاراتی به نظام توزیع سوخت در لبنان و نیز موانع دریافت سوخت از ایران واکنش نشان داد. بر اساس گزارش شبکه «ال بی سی»، قیلان گفت: داستان توزیع (سوخت) در اینجا و ممنوعیت توزیع در آنجا یک موضوع تبعیض آمیز! خطرناک است. کسانی که مانع سوخت‌رسانی به ایستگاه‌های سوخت در ضاحیه (جنوب بیروت) می‌شوند این اقدام را به دستور آمریکایی‌ها انجام می‌دهند و این اقدام ممنوع است. وی در خصوص واکنش‌ها به خبر خرید و واردات سوخت از ایران به لبنان هم گفت: ما سرانی را نمی‌خواهیم که از کشتی تفریحی مجل یا قصر معلق برای فقرا بیانه دهند و امیدواریم که فرانسوی‌ها نقاب آمریکایی‌ها نباشند زیرا این کشور سقوط نکرده و نخواهد کرد و گزینه‌های قدرت در آن بسیار زیاد است.

عکس روز

مراسم عزاداری مردم استان در تاسوعا و عاشورا با رعایت پروتکل‌های بهداشتی در سراسر استان برگزار شد.

